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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
وقتی در ایام نوروز همسر معاون رئیس 
جمهوری در پستی نوشت که به قطب 
جنوب از طریق آرژانتین سفر کرده اند 
و شبکه‌های اجتماعی در فضای مجازی 
به آن پرداختند، سوالات بسیاری در 
ذهن‌ها به وجود آمد که این سفر در چه 
زمانی صورت گرفته است اما بعد از چند 
پارلمانی در  روز روابط عمومی معاونت 
بیانیه ای این سفر را از بیخ و بن تکذیب 
کرد اما انگار برای پزشکیان این اتفاق 
موضوعی بود که نمی توان به سادگی و 

با یک تکذیبیه از آن گذشت. 
معاونت پارلمانی در این تکذیبیه آورده 
بود: » در روزهای اخیر خبرسازی  برخی 
کانال‌های خبری در یکی از پیام رسان‌ها، 
مستمسکی برای برخی تحلیل‌های نادرست 
شده است. بر این اساس شایعه مطرح شده 
مبنی بر سفر معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
به قطب جنوب چنین ادعایی صحت ندارد و 

تصاویر منتشر شده قدیمی بوده است.«
این تکذیبیه باعث ایجاد شائبه‌هایی 
بیشتری درباره این مطلب شد که چرا 
شورای اطلاع رسانی دولت اقدام به انتشار 
چنین تکذیبیه ای نکرده و روابط عمومی 
معاونت پارلمانی چنین پاسخی را منتشر 

کرده است.
حملات مخالفان دولت به بهانه دبیری 

به پزشکیان
همین اتفاق باعث شد که دوباره 
تندروهای مجلس در ایام نوروز دست به 
کار شوند و شروع به جوسازی برضد دولت 
و شخص رئیس جمهوری کنند. به شکلی 
که این روزها با افزایش قیمت دلار در بازار 
آزاد آن هم بخاطر تهدیدهای دونالد ترامپ 
و توهم پولی و احساس کاهش ارزش پول 
ملی در میان مردم، قیمت دلار روند صعودی 
به خود گرفته و شاهد برخی نارضایتی‌ها در 

داخل هستم.
به همین دلیل مخالفان دولت بر موج 
سوار شدند و شروع به ایجاد حاشیه برای 
پزشکیان در زمانی کردند که پاسخ نامه ایران 

به آمریکا ارسال شده است.
شهرام دبیری که جزء اولین افرادی 
بود که از پزشکیان برای حضور در کابینه 
چهاردهم حکم گرفته بود، اما اولین فردی 
هم بود که با حکم رئیس دولت از سمت 

خود برکنار شد.
پزشکیان در اولین روز بعد از تعطیلات 
نوروز در حکمی به شهرام دبیری نوشت: 
»در این ایام پس از بررسی خبر، قطعی 
شد که در ایام نوروز در سفر تفریحی قطب 
جنوب بودید. در دولتی که مفتخر به اقتدا به 
مولای متقیان است و در شرایطی که هنوز 
در کشورمان فشارهای اقتصادی بر مردم 
زیاد و محرومان پرشمارند، سفر پر هزینه 
تفریحی مسئولان رسمی، حتی با هزینه‌های 
شخصى، قابل دفاع و توجیه‌پذیر نبوده و با 
معیار ساده‌زیستی مسئولان سازگار نیست. 
دوستی دیرین و همکاری و خدمات ارزشمند 
شما در معاونت پارلمانی دولت چهاردهم، 
مانع آن نیست که پایبندی به صداقت، 
عدالت و وعده‌هایی که به مردم دادیم، مقدم 

داشته شود. بنابر این از ادامه همکاری با شما 
در دولت چهاردهم معذوریم.«

حکمی برکناری که برگرفته از رفتار 
علوی است 

اما در حکم پزشکیان به دبیری نکات 
مهمی وجود دارد که نشان می دهد رئیس 
دولتی که خود را در زبان مقلد مولای 
متقیان و حکومت علوی می داند در عمل 
نیز به آن پایبند بوده و آنرا اجرایی می کند 
و بر این باور است که »سخن حق را بگویید 

حتی اگر شما را هلاک کند«.
به یاد داریم که در جریان استیضاح 
عبدالناصر همتی وزیر وقت امور اقتصادی 
و دارایی نه در تصاویر منتشر شده و نه در 
عکس‌ها از شهرام دبیری هیچ خبری نبود در 
حالیکه انتظار می رفت وی به عنوان معاون 
پارلمانی نقشی تعیین کننده در این زمینه 

داشته باشد.
همین موضوع باعث شد که حتی حامیان 
دولت نیز دست به انتقاد از دولت بزنند و 
رئیس آن را مورد خطاب مستقیم قرار دهند.

موضع گیری مخالفان 
و موافقان دولت

محمد مهاجری در همان زمان منتشر 
شدن خبر سفر دبیری به قطب جنوب در 
نوشت: »طی۲روز گدشته  فضای مجازی 
خبری در فضاب مجازی منتشر شده که 
آقای دکتر شهرام دبیری معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور به مکانی دور از توقع 
)قطب‌جنوب( سفر کرده. قاعدتا باید سیستم 
اطلاع‌رسانی دولت به این خبر واکنش نشان 
می‌داد و اگر دروغ است آن را تکذیب می 
کرد. واگر خبر درست است حتی اگر آن عزیز 
سفرکرده با پول خودش و بدون استفاده از 
بیت‌المال چنین کرده است حتما با شیوه 
نهج‌البلاغه‌ای آقای‌پزشکیان نمی‌خواند و به 
عنوان وصله ناجور دولت باید کنار گذاشته 

شود. آن هم بدون فوت وقت.«
فردای تکذیب معاونت پارلمانی، یک 
عضو دیگر شورای اطلاع رسانی دولت 
هم به صدا درآمد و نوشت: »جناب آقای 
رئیس‌جمهور! لطفا این آیه قرآن مجید را 

هر روز به اعضا کابینه‌ یادآوری کنید. همان 
آیه‌ای که در نخستین گفتگوی تلویزیونی 
با مردم بالای سرتان بود. درباره صداقت، 
همان صداقتی که مردم در شما دیدند، 
همان راستگویی که متاسفانه امروز لابلای 
برخی ندانم‌کاری‌ها و مصلحت‌سنجی‌ها و 
پنهان‌کاری‌ها و بی‌صداقتی‌های بعضی از 
دولتمردان و کارشکنی رقبای تندرو در حال 
دست و پا زدن است. اجازه ندهید مهمترین 
ویژگی شما، گروگانِ گفتار و کردار این آدم‌ها 
شود، بازخواستشان کنید. شما به مردم تعهد 

دارید، نه به این آدم‌ها...«.
اما روز گذشته ناگهان اخباری درباره 
برکناری دبیری از معاونت رئیس جمهوری 
دهان به دهان گشت تا اینکه متن حکم 
پزشکیان همه چیز را بطور شفاف آشکار 
کرد. در همان اولین ساعات انتشار این 
حکم برخی از فعالان سیاسی به این رخداد 

واکنش مثبت نشان دادند.
»فاطمه مهاجرانی« در واکنش به 
برکناری »شهرام دبیری« معاون پارلمانی 
دولت با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »تصمیم امروز رئیس‌جمهور 
نشان داد که در دولت، هیچ‌گونه تعهد 
شخصی یا رابطه‌محور جایگزین معیارهای 
با  رئیس‌جمهور  نمی‌شود.  عملکردی 
هیچ‌کس پیمان برادری نبسته و ملاک 
قضاوت، صرفاً کارآمدی، التزام به عدالت، 

صداقت ومنافع مردم است.«
»سیدمهدی طباطبایی« معاون ارتباطات 
و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری نیز 
با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
با اشاره به متن حکم پزشکیان خطاب به 
رئیس‌جمهور  نوشت:  دبیری«،  »شهرام 
پزشکیان در عمل ثابت کرد بر سر صداقت، 
عدالت و وعده‌هایی که به مردم داده است 
با هیچکس تعارف و شوخی ندارد، حتی 
دوستان دیرین و کسانی که سابقه همکاری 

و خدمات ارزشمند داشته‌اند.
وی خاطر نشان کرد: چنین رفتارهایی 

کام ملت را شیرین می‌کند.
همچنین »محمدرضا جوادی یگانه« 

مشاور اجتماعی و رئیس مرکز ارتباطات 
مردمی نهاد ریاست جمهوری نیز در همین 
پیوند، نوشت: آنچه مهم‌تر بود، صداقت و 
صراحت و قاطعیت رئیس‌جمهور در برکناری 
معاون پارلمانی خود و ذکر دلایل واقعی آن 
بود. وی تاکید کرد: پیش از این، در موارد 
مشابه، اجبار یا توصیه به استعفا دادن، رواج 
داشته. هر چند متاسفانه، در بسیاری موارد، 
رفاقت‌ها و ملاحظات غیرلازم، مانع امر و 

توصیه به استعفا بوده است.
حکم برکناری دبیری نشان دهنده 
اقتدار پزشکیان در برخورد با فساد

این نشان می دهد که پزشکیان براساس 
منافع شخصی تصمیم نمی گیرد و مصلحت 
و منافع عمومی را بر همه چیز مقدم می 
دارد. این کار پزشکیان از سوی دیگر به 
مخالفان دولت نشان می دهد که واقعا فرق 
می کند که چه کسی رئیس جمهوری باشد، 
فردی که حتی در صورت اثبات جرمش به 
عنوان وزیر از آن حمایت شود و بگویند که از 
نظر ما جرمی رخ نداده و وی مستحق زندان 
و برکناری نبوده است یا اینکه با شجاعت 
اشتباه صورت گرفته در سیستم را بپذیرد و 
وی را برکنار کند حتی اگر رفاقتی چندین 

ساله با وی داشته باشد.
پزشکیان این چنین فردی است که می 
تواند به داعیه داران ذوب در ولایت نهیب 
بزند که حکومت علوی تنها در زبان نیست و 

باید بصورت عملی در به آن معتقد بود.
آری پزشکیانی که این روزها با مشکلات 
ایجاد شده از سوی دول غربی برای مردم 
ایران دست و پنجه نرم می کند و تنها و تنها 
فکر و ذکرش معیشت مردم است، همچنان 
بر عهد خود با مردم پایبند است و به شعارش 

یعنی گرو گذاشتن گردنش معتقد است.
از سوی دیگر رئیس دولت به اعضای 
کابینه و تمامی مدیران دولتش این مطلب 
را فهماند که نمی توانند به راحتی زیر قول 
خود برای رسیدگی به اوضاع مردم بزنند و 
حتی با هزینه شخصی زمانیکه مردم ایران 
در تنگنای اقتصادی قرار دارند به سفرهای 

لاکچری بروند.

فرمانده کل سپاه گفت: شروع کننده 
جنگ نخواهیم بود، ولی برای هر جنگی 
آماده‌ایم؛ فرمول‌های غلبه بر این دشمن 
را آموخته‌ایم. یک گام مقابل دشمن 

عقب‌نشینی نمی‌کنیم.
به گزارش روابط عمومی سپاه، سردار 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی روز شنبه در 
جمع فرماندهان و مدیران ستاد فرماندهی 
کل سپاه گفت: سال گذشته، سال فرازهای 
بسیار سنگین، بزرگ و سخت بود؛ در این 
سال، تمامی سپاه کفر در مقابل جبهه اسلام 
صف‌آرایی کرد و تمام استعداد ممکن خود را 

به صحنه آورد.
وی با اشاره به شهادت جمعی از 
فرماندهان سپاه از جمله سردار زاهدی و 
سردار حاج رحیمی و همراهانشان در تهاجم 
ناجوانمردانه به کنسولگری ایران در دمشق، 
یادآور شد: در ایام پس از این حادثه، در حال 
تصمیم‌گیری و آمادگی برای آغاز یک نبرد 
مستقیم با دشمنی بودیم که دنباله‌ای جهانی 
داشت و برای اولین بار در تاریخ حیات اسلام، 

چنین نبرد بزرگی در حال تکوین بود.
سردار سامی با تأکید بر اینکه عبور از 
این مراحل سخت، رهاورد بزرگی محسوب 
می شد، گفت: اتخاذ این تصمیم که به اندازه 
ساخت یک تاریخ عظمت داشت، در شرایطی 
صورت گرفت که دشمنان پیش رو و پشت 
سر، صف آراسته بودند و مدام، حتی در 
نیمه‌های شب، با پیغام‌های تهدیدآمیز یا توأم 
با تمنا، سعی در منصرف کردن ایران داشتند 
و آشکارا اعلام می‌کردند که پشت سر رژیم 

صهیونیستی ایستاده اند و در صورت اقدام 
ایران، وارد عمل خواهند شد.

سردار سامی به حادثه تلخ و غم‌انگیز 
۳۰ اردیبهشت سال گذشته و شهادت رئیس 
جمهور، وزیر امور خارجه و همراهان ایشان در 
سانحه سقوط بالگرد اشاره و این حادثه را یک 
ضایعه دردناک برای نظام جمهوری اسلامی 

توصیف کرد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
با اشاره به عبور جامعه از برخی مقاطع چالش 
برانگیز و بازگشت آرامش سیاسی، اظهار 
داشت: البته باز هم با آن نفس‌های الهام‌بخش 
و آرامش آفرین، با آن توکل و آن تدبیر که 
رهبر عزیزمان اندیشیدند، جامعه دوباره به 
آرامش سیاسی خود بازگشت و انتخابات 
برگزار شد، بی آنکه هیچ عارضه‌ای متوجه 

جامعه ما شود.
وی با اشاره به تحولات پی در پی منطقه، 
ادامه داد: در شرایطی که نیروی قدس ما 
همزمان جبهه‌های یمن، عراق، لبنان و 
فلسطین را اداره می کرد و انتخابات در کشور 
برگزار شد، شهید اسماعیل هنیه توسط 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسید و ما را 
دوباره برای یک انتقام بزرگ مصمم کرد. 
این ماجراها ادامه داشت تا حوادث غمگین 
و تلخ انفجار پیجرها و متعاقب آن، شهادت 
فرماندهان حزب الله و سپس شهادت رهبر 
معنوی و فرمانده اسطوره‌ای تاریخ اسلام، سید 
حسن نصرالله، به همراه برادر عزیزمان سردار 

عباس نیلفروشان رخ داد.
سردار سلامی با اشاره به ایستادگی سایر 

جبهه‌های مقاومت بیان داشت: یمنی‌ها، 
حزب الله لبنان و مقاومت عراق نیز با همین 
کیفیت ایستادگی میکنند. اینکه تصور کنیم 
در مقابل این جبهه عظیم و شیطانی، هیچ 
آسیبی نباید به حزب، فلسطین یا ما برسد، 
با منطق جنگ سازگار نیست. دشمن با آن 
همه قدرت بی‌وقفه شبانه روز میتازد، این 

طبیعی است.
فرمانده کل سپاه با اشاره به عملیات 
دشمن علیه برخی تأسیسات ایران، به 
توان پدافندی رژیم صهیونیستی پرداخت 
و تصریح کرد: می‌دانیم متراکم‌ترین منطقه 
پدافندی جهان در طول تاریخ متعلق به رژیم 

صهیونیستی است.
وی با مقایسه این توان با دیگر کشورها 
افزود: تعداد پدافندها در واحدِ سطح در 
آمریکا حتی یک دهم اسرائیل هم نیست. 
آمریکا یک آسمان باز است، ولی اسرائیل 
یک محیط چگال و پرتراکم، جنگلی از 
پدافندها در پیشرفته ترین شکل خود، شامل 
سامانه‌های تاد، ارَو، فلاخن داوود، گنبدهای 
آهنین و ایجیس است که به اشباع در فناوری 

رسیده اند.
سردار سلامی با تأکید بر موفقیت عملیات 
ایران گفت: با وجود این حجم از پدافند، وقتی 
ما موشک زدیم، ۵۸۱ موشک به زمین اصابت 
کرد. وی افزود: دشمن پس از عملیات ما، به 
سرعت عملیات روانی کرد که ایران دارای 
آسمان باز است، اما واقعیت نفوذپذیری 

سامانه‌های خودشان بود.
وی در خصوص تحولات سوریه و تلاش 
دشمن برای مرتبط کردن آن به ضعف ایران، 
اظهار داشت: ما مسئول مستقیم دفاع از 
سوریه نبودیم، بلکه در لحظات سخت برای از 
بین بردن فتنه داعش و تکفیر کمک کردیم 

و موفق بودیم.
سردار سامی با تأکید بر اینکه عوامل 
مرتبط با نظام سوریه به ایران مربوط 
نمی‌شود، افزود: بهره برداری ما از آن 
سرزمین برای حمایت از جبهه مقاومت بود 
و مرتبط دانستن تحولات به ضعف ما، خطای 

محاسباتی دشمن است.
وی با بیان اینکه دشمن با مفروضات غلط 
مبنی بر ضعف قدرت بازدارندگی ایران، تلاش 

دارد ما را بین دو گزینه مواجهه یا پذیرش 
شرایط دشمن قرار دهد، تأکید کرد: ما سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی هستیم. موطن ما 
و زادگاه ما جهاد است. ما را برای نبردهای 
بزرگ و برای شکست دادن دشمنان بزرگ 
ساخته اند. ما از عاشورا آموخته ایم و شاگردان 
آن مکتبیم، اگرچه عاشورا تکرار نخواهد شد.

فرمانده کل سپاه با اشاره به گستردگی و 
آسیب پذیری دشمن تصریح کرد: دشمن ما 
روی زمین گسترده است و همه جا در تیررس 
ماست. رژیم صهیونیستی مانند سفره‌ای پهن 
مقابل ما است. فرمول‌های غلبه بر این دشمن 
را آموخته ایم و آن را در تمام ارکان ساح 
و تجهیزات خود وارد کرده ایم. نرم افزار و 
سخت افزار شکست دادن رژیم را، علی‌رغم 
حمایت مطلق آمریکا، کاملا در اختیار داریم.

وی با قاطعیت اعلام کرد: هیچ نگران 
نیستیم. ما از جنگ ابداً نگران نیستیم. 
شروع کننده جنگ نخواهیم بود، اما برای 
هر جنگی آماده‌ایم. عطش جهاد برای دفاع 
از کیان، هویت و موجودیت، یک حقیقت 
در نیروهای مسلح و مردم است. برای هر دو 
وضعیت عملیات روانی یا اقدام نظامی دشمن 
آماده ایم، اما یک گام در مقابل دشمن عقب 

نخواهیم نشست.
سردار سامی با تصریح بر این موضوع 
که به دشمن‌مان دسترسی داریم بیان کرد: 
قدرت بزرگی انباشته شده است. اگر دشمن 
بخواهد دست‌های بسته ما را باز کند تا 

واقعیت قدرت ما را ببیند، آماده ایم.
سردار سلامی وضعیت جبهه مقاومت را رو 
به رشد و ارتقاء توصیف کرد و گفت: دشمن 
از برخورد با آن عاجز است. جبهه مقاومت 
هنوز تمام استعداد خود را به صحنه نیاورده 
و برای کنترل دامنه نبرد ملاحظه می‌کند. اما 
اگر قرار باشد دست‌ها باز شود، وسعت و آتش 

جنگ فراتر از تصور دشمن خواهد بود.
فرمانده کل سپاه، در پایان با یادآوری 
فرمایش اخیر رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
لزوم دو برابر کردن تلاش توسط نیروهای 
مسلح، تأکید کرد: انشاءالله همه‌مان شبانه 
روزی کار می کنیم، در صحنه هستیم، نگران 
هیچ چیز نیستیم و مشتاقیم که خدا را با 

شکست دشمنانمان ملاقات کنیم.

»مردم سالاری« برکناری معاون رئیس جمهوری از هیات دولت را بررسی می‌کند

برخورد قاطع پزشکیان با رفیق قدیمی

سردار سلامی:  

شروع‌کننده جنگ نخواهیم بود، اما برای هر جنگی آماده‌ایم

توان دفاعی جزایر جنوب کشور 
ارزیابی شد

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( 
و فرمانده نیروی هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب با حضور 
در منطقه پدافند هوایی جنوب ضمن ارزیابی توان رزم و 
آمادگی دفاعی این منطقه از بخش‌های مختلف و یگان‌های 

زیر مجموعه منطقه جنوب بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا 
صباحی فرد فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم 
الانبیا)ص( و سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب با حضور در منطقه پدافند هوایی 
جنوب و یگان‌های مستقر در جزایر جنوب کشور، توان رزم 
و آمادگی دفاعی این یگان‌ها را مورد ارزیابی عملیاتی قرار 
دادند. همچنین امیر علیرضا صباحی فرد فرمانده قرارگاه 
مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( و سردار حاجی 
زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با حضور در منطقه پدافند هوایی جنوب شرق )شهدای 
خلیج فارس( ضمن بازدید از اماکن مختلف و یگانهای 
مستقر در جزایر، توان رزمی و قدرت دفاعی این منطقه را 

مورد ارزیابی عملیاتی و اطلاعاتی قرار دادند.
امیر صباحی فرد در این بازدید اذعان داشت: آرامش 
و امنیت در حوزه خلیج‌ فارس و جنوب شرق کشور با 
چشمان تیزبین و غیرت غرور آفرین کارکنان متخصص این 
منطقه به ارمغان آمده است. وی افزود: ماموریت نیروهای 
مسلح ایجاد آرامش برای تمام جغرافیای این ملت است و 
یقینا نیروی پدافند هوایی ارتش چون کوه مقاوم و استوار 
در مقابل تهدیدات ایستاده و قطعا پاسخ درهم شکننده‌ای 
به هرگونه گستاخی می‌دهد. فرمانده قرارگاه مشترک 
پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( گفت: امروز نیروی پدافند 
هوایی ارتش در اوج آمادگی قرار دارد و حتما دشمنان از 
این قضیه مطلع هستند و این موضوع موجب شده که 
دشمنان جرأت هیچ گونه تخطی پیدا نکنند. وی اظهار 
داشت: یکپارچه بودن و همدلی در بین نیروهای مسلح 
سبب آرامش خاطر رهبر انقلاب، مردم کشورمان و از 

طرفی موجب ترس واهمه در دل دشمنان شده است.

وزارت دفاع در تمام دنیا یک ذخیره 
راهبردی و استراتژیک در حوزه 

پزشکی محسوب می‌شود
معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت:چند 
سالی است که بحث می‌شود که حوزه دفاعی وارد حوزه 
پزشکی شده است. نه تنها در ایران، بلکه در تمام دنیا، 
حاکمیت باید برای حوزه سامت و پزشکی راهکارهای 

آلترناتیو داشته باشد. 
دریادار امیر رستگاری در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
پیشرفت صنایع دریایی و تجهیزات در این صنعت گفت: 
امروز ما رصد زیر دریا را با تجهیزات سوناری انجام می‌دهیم 
که کار تولید آن توسط گروه دریایی صاایران در حال انجام 
است. شرکت سازمان صنایع دریایی، حوزه ساخت شناورها 
را بر عهده دارد و تجهیزاتی که روی این شناورها نصب 
می‌شود، اعم از تجهیزات مخابراتی، تجهیزات راداری و 
تجهیزات زیر دریا، تماماً توسط شرکت صنایع الکترونیکی 

ایران طراحی و تولید می‌شود.
معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح خاطرنشان 
کرد: امروز خدا را شاکریم که صد درصد تجهیزات مورد 
نیاز، اعم از تجهیزات عکسبرداری زیر آب، تصویربرداری 
زیر آب، پایش زیر آب و تعمیرات زیر آب، یعنی لوله‌های 
شرکت نفت و خطوط فیبرنوری که در بستر دریا قرار 
می‌گیرد، تماماً توسط شرکت‌های ایرانی انجام می‌شود و 

صد درصد الحمدالله بومی و ایرانی است. 
وی درباره حضور شرکت‌‌های زیرمجموعه صنایع 
الکترونیک ایران در بحث بهداشت و درمان گفت: یکی 
از زیرمجموعه‌های شرکت صنایع الکترونیک ایران، شرکت 
صنایع الکترو اپتیک است که در زمینه پردازش تصویر و 
انواع طراحی لنزها و دوربین‌های مختلف، از جمله دید 
در روز، دید در شب و حرارتی و ترمال کار می‌کند. از 
سرریز این دانش، ما دستگاه لاپراسکوپی را ساخته‌ایم که 
یکی از نیازهای جدی کشور است. امروز مجموعه دستگاه 
لاپراسکوپی با کیفیت فول اچ دی تصویربرداری می‌آید و 

استفاده می‌شود. این از سرریز دانش ماست.
دریادار رستگاری افزود: ما در حوزه‌های دوربین‌ها، 
آپتیک و الکتروآپتیک به توانمندی‌های بسیار بالایی 
رسیده‌ایم و الحمدالله داریم نیروهای مسلح را تغذیه 
می‌کنیم و صادرات داریم، از سرریز آن دانش با توجه به 
نیاز کشور در حوزه ملی وارد می‌شویم، این دانش را به کار 
می‌گیریم و چون این توانمندی را داریم، امروز کشور در 
این زمینه بی‌نیاز خواهد شد؛ اگر وزارت بهداشت اطلاعات 
لازم را در اختیار ما بگذارد، ما قادر هستیم کل نیاز دستگاه 

لاپراسکوپی کشور را تأمین کنیم.
وی تاکید کرد: وضعیت همکاری با وزارت بهداشت 
خوب است و الحمدالله با شرکت صنایع الکترونیکی ایران 
ارتباط خوبی دارند. البته چند سالی است که بحث می‌شود 
که حوزه دفاعی وارد حوزه پزشکی شده است. من اجازه 
می‌خواهم که این موضوع را مطرح کنم، خواهش می‌کنم  
این را حتماً در گزارش خود بگنجانید، نه تنها در ایران، 
بلکه در تمام دنیا، حاکمیت باید برای حوزه سامت و 

پزشکی راهکارهای آلترناتیو داشته باشد. 
معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح یادآور شد: 
به عنوان مثال، در حوزه بیماری پاندمیک کرونا، کشور 
دچار بحران عدم وجود تجهیزات و دارو شد. بلافاصله وزارت 
دفاع در این حوزه ورود پیدا کرد و در تولید ماسک، الکل، 
داروها و دستگاه‌هایی مانند ساکشن فعالیت کرد. اگر وزارت 
دفاع در این حوزه نباشد، کشور با یک خلأ مواجه خواهد 
شد. لذا وزارت دفاع نه تنها در ایران، بلکه در تمام دنیا به 
عنوان یک ذخیره راهبردی و استراتژیک در حوزه پزشکی 
محسوب می‌شود. قانونگذار هم در اصل ۴۴، حوزه سلامت 
و پزشکی را خارج از شمول کرده است، یعنی اجازه داده که 
دستگاه‌های دولتی، به ویژه وزارت دفاع، بتوانند ورود پیدا 
کنند. مدیرعمل شرکت صنایع الکترونیک ایران با اشاره به 
این‌که ما در صنعت پزشکی تمامی بیمارستان‌های نیروهای 
مسلح را تغذیه و پشتیبانی می‌کنیم، عنوان کرد: در بخش 
ملی با ظرفیت ۱۰ درصد فعالیت می‌کنیم، یعنی ما بیش از 
۱۰ درصد وارد بازار نشدیم و این را حفظ کردیم. تجهیزاتی 
که ما می‌سازیم به لحاظ کیفیت باید در حوزه نظامی به 
کار گرفته شوند و از یک سخت‌کاری و کیفیت بالاتری 
برخوردارند. حال بیمارستان‌هایی که اصولاً نیاز دارند که 
کیفیت بالایی داشته باشند به سراغ مجموعه صاایران 
می‌آیند و ما بیش از ۱۰ درصد وارد بازار نشدیم و این 
درصد اصلًا رقابتی نیست. وی خاطرنشان کرد: متأسفانه 
برخی از شرکت‌ها مطرح می‌کنند که ما در حوزه رقابت با 
آن‌ها وارد نشدیم. حتی ما دست آن‌ها را باز گذاشتیم که به 
بیمارستان‌های نظامی اگر تجهیزات دارند بفروشند و هیچ 
ممانعتی هم ایجاد نکردیم. پس ما نه تنها رقابت نمی‌کنیم، 
بلکه در اصل ۴۴ هم از این مساله مبرا دانسته شده‌ایم و 

اینکه ما یک تنظیم‌گر بازار هستیم. 

دفاعی

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
حجت‌الاسلام نیری از قضات خدوم و برجسته

در پی درگذشت حجت‌الاسلام نیری از قضات خدوم و برجسته قوه‌ قضائیه، 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی پیام تسلیتی منتشر کردند.

متن پیام به این شرح است:
بسم‌ الله الرحمن الرحیم

درگذشت جناب حجت‌الاسام آقای حاج شیخ حسین‌علی نیری را که از 
عناصر فعال و خدوم در قوه‌ قضائیه از اوائل انقلاب تا سال‌ها بعد و نیز برادر دو 
شهید عالیقدر بودند،  به خاندان محترم و دوستان و همکاران ایشان تسلیت 

عرض می‌کنم و رحمت الهی را برای وی مسألت می‌نمایم.
سیدعلی خامنه‌ای
16 فروردین ۱۴۰۴ 

انتقاد پزشکیان از دو قطبی‌سازی‌های کاذب
رئیس جمهوری در دیدار عیدانه با جمعی از مدیران و کارگزاران کشوری و 

لشکری بر عزم دولت برای حل مشکلات معیشتی مردم تاکید کرد.
مسعود پزشکیان پیش از ظهر شنبه در دیدار عیدانه با جمعی از مدیران 
و کارگزاران کشوری و لشکری با اعلام این خبر که دولت برنامه‌های ویژه‌ای 
برای رفع مشکلات معیشتی مردم دارد، اظهار داشت: در حال ایجاد ساختاری 
هستیم که طی آن با کمک خیرین و مشارکت مردم کاری کنیم که هیچ 
فردی در ایران گرسنه نماند؛ با مسجد محور و محله محور کردن برخی خدمات 

معیشتی می‌توان مشکلات را حل کرد.
پزشکیان در بخشی از این دیدار عیدانه، خطاب به مدیران وزارت امور 
اقتصادی و دارایی تصریح کرد: حال اقتصادی مردم خوب نیست و باید امسال 
بیشتر از سال قبل در حوزه مولدسازی و بهره‌وری فعالیت کنیم. کشور ما 
امکانات فراوانی دارد و در صورتی که در نگاه‌مان به مسائل و حل آنها تغییر 

ایجاد کنیم، می‌توان مشکلات را حل کرد.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: ادعیه ماه رمضان را که نگاه کنیم، می‌بینیم 
که مهمترین وظیفه اجتماعی ما رسیدگی به معیشت مردم است و آرزو می‌کنم 
در سال جدید با تغییر نگاه کاری کنیم که در زندگی مردم تغییرات مثبتی 
ایجاد شود. این موضوع ذهن مرا در ماه رمضان به خود مشغول کرده بود که 
مضامین دعاها و حتی سوره‌هایی که در ماه رمضان قرائت‌شان فضیلت دارد، 
توصیه به حل مشکلات اقشار مختلف مردم و تزکیه و خودسازی است و جز 

اینها توصیه‌ای ندارد.
پزشکیان با اشاره به دعای تحویل سال تصریح کرد: برای تغییر حال خودمان 
باید اراده و تلاش کنیم تا سال جدید برایمان بهتر شود، همه اینها به اراده ما 
برای تغییر مربوط است. تمامی دستگاه‌ها باید امسال را با هدف تغییر نگاه آغاز 
کنند، اگر نگاه‌مان به مسائل تغییر کند، احتمال حل مشکلات وجود دارد و الا 

اگر با روال گذشته عمل کنیم، اتفاق جدیدی نخواهد افتاد.
رئیس جمهوری با انتقاد از برخی دو قطبی‌های کاذب ایجاد شده در کشور 
خاطرنشان کرد: برخی همه چیز را در کشور سیاسی کرده‌اند، حتی خدمت 
به مردم را هم سیاسی می‌بینند و اگر کسی بخواهد مدرسه بسازد و یا اشتغال 
ایجاد کند، به دلیل اختلاف نگاه سیاسی با او مقابله می‌کنند، در حالی که 
خدمت به مردم اصلا سیاسی نیست. همه باید پشت سر رهبری برای حل 

مشکلات مردم دست در دست هم دهیم و تلاش کنیم.
پزشکیان ضمن تأکید بر ضرورت اتخاذ راهبرد وفاق و وحدت در کشور، 
اظهار داشت: اگر ما در داخل دعواهایمان را کنار بگذاریم و وحدت داشته 
باشیم، دشمن به ما طمع نخواهد کرد و مشکلات مردم را هم می‌توانیم حل 
کنیم. باید دست به دست هم بدهیم و در کنار هم برای حل مشکلات مردم 

تلاش کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه »سال خوب ساختنی است«، تاکید کرد: باید 
تصمیم بگیریم و سال‌مان را خوب بسازیم و لازمه این کار این است که فکرمان 
را تغییر دهیم. ما هیچ چیزی کمتر از همسایگانمان نداریم و باید مردم‌مان 

وضعیت‌شان از سایرین بهتر باشد.
پزشکیان در بخش دیگری از دیدارهای عیدانه، در دیدار وزیر علوم و مدیران 
این وزارتخانه، بر حضور پررنگ‌تر دانشگاهیان در نظام تصمیم‌گیری کشور 
تاکید کرد و اظهار داشت: باور من این است که اگر دانشگاهیان به میدان 
بیایند و برای حل مشکلات راهکارهای علمی ارائه دهند، می‌توانیم مشکلات 

را حل کنیم.
رئیس جمهوری با اشاره به مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی، با تأکید بر اهمیت 
تعامل با سایر کشورها در سیاست خارجی گفت: جمهوری اسلامی ایران 
خواهان گفت‌وگو از موضع برابر است؛ نه اینکه از یک سو ایران را تهدید کنند 
و از سوی دیگر بخواهند مذاکره کنند. اگر خواهان مذاکره هستید، دیگر تهدید 
برای چیست؟ آمریکا امروز نه تنها ایران، که جهان را تحقیر می‌کند و این 
رفتار با درخواست مذاکره تناقض دارد. ما اگر در داخل دعوا نکنیم، توطئه‌های 

خارجی کارساز نخواهد بود.

کارهای خوبی برای تغییر ریل‌ها و تقویت حضور 
بخش خصوصی در حال شکل‌گیری است

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: کارهای بسیار خوبی در دولت 
برای تغییر ریل‌ها و تقویت حضور بخش خصوصی در حال شکل گیری است. 
الان موضوعات انرژی به آرامی به سمتی می‌رود که مدیریت آن به طور کامل 

در نحوه توزیع و بعضاً در تولید و انتقال به بخش خصوصی واگذار شود.
سید حمید پورمحمدی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این‌که باتوجه به شرایط 
اقتصادی که کشور در سال ۱۴۰۳ پشت سر گذاشت چالش‌های اقتصادی در 
سال ۱۴۰۴ چیست و چه اقداماتی در جهت رفع آن‌ها باید انجام شود‌، گفت: در 
هر کشوری هم نقاط قوتی وجود دارد و هم نقاط ضعفی، همچنین فرصت‌هایی 
دارد و تهدیداتی نیز وجود دارد، اما کشور ما مملو از نقاط قوت و در عین حال 

فرصت‌های در دسترس است. امیدوارانه نسبت به سال جدید نگاه می‌کنیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این‌که امکان گشایش‌های 
اقتصادی در سال ۱۴۰۴ وجود دارد، بیان کرد: طبیعتاً وجود دارد. کارهای 
بسیار خوبی در دولت برای تغییر ریل‌ها و تقویت حضور بخش خصوصی در 

حل شکل‌گیری است.
وی با اشاره به مسئله انرژی عنوان کرد: الان موضوعات انرژی به آرامی به 
سمتی می‌رود که مدیریت آن به طور کامل در نحوه توزیع و بعضاً در تولید 
و انتقال به بخش خصوصی واگذار شود. این امر منجر به افزایش کارایی و 

راندمان‌ها خواهد شد. 
بنابراین، به آرامی در حال حرکت به سمتی هستیم که از ظرفیت‌های خود 
به بهترین شیوه استفاده کنیم و یکی از موضوعاتش حضور بخش خصوصی 

است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره این‌که برای بخش انرژی‌های تجدیدپذیر 
چه تصمیماتی در سازمان متبوع وی گرفته شده است، اظهار داشت: کار بسیار 
خوبی در حوزه انرژی‌های پاک انجام شده است. نمایندگان ایران توافقاتی برای 
حدود ۳۰ هزار مگاوات انجام داده‌اند و این توافقات و تفاهمات به صورت کلی 

انجام شده است.
وی گفت: اکنون با محوریت وزارت نیرو و همراهی صندوق توسعه ملی و 
بانک‌های کشور، سازوکارهای لازم در حال انجام است تا بخش خصوصی بیشتر 
از فرصتی که دولت فراهم کرده استفاده کند. در گزارشی که ارائه شده، سال 
۱۴۰۴  شاهد حجم قابل توجهی از افزایش تولید برق از محل منابع تجدیدپذیر 

خواهیم بود.

برنامه‌های جدید بازار سرمایه در سال جدید 
از زبان مشاور اقتصادی رئیس جمهوری

مشاور رئیس جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی با تاکید بر اینکه بازار 
سرمایه یکی از اهرم‌های تحقق شعار امسال است، گفت: ابزارهای جدید برای 
حضور شرکت‌های دانش‌بنیان و استارتاپ‌ها به صورت پروژه‌محور تعریف شده 
است. معصومه آقاپور در گفت‌وگو با ایرنا درباره حمایت دولت چهاردهم از 
بازار سرمایه با اشاره به نامگذاری امسال به »سرمایه‌گذاری برای تولید« اظهار 
داشت: یکی از اهرم‌های اصلی در تحقق شعار سال، بازار سرمایه است. بازار 
سرمایه دارای ابزارهای متفاوتی برای حمایت از تولید است؛ منظور ما از تولید، 
‌SMEها )شرکت‌های کوچک و متوسط( و تولید ناخالص داخلی واقعی کشور 

را که صادرات غیر نفتی است، تشکیل می‌دهند.

رهبری

دولت


